



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



Proc n° 006/2023
Rubrica

TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2023

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2023, objetivando a Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de panificação para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Icatu - MA, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

LUCELIA BARBOSA DE CARVALHO, CNPJ 42.125.114/0001-08.

AQUISIÇÃO DE PANIFICAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und.	Marca	Quant.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Beijinho – pesando no mínimo 25 gramas a unidade	Und.	MOÇA	1875	0,94	1.762,50
2	Brigadeiro – pesando no mínimo 25 gramas a unidade	Und.	MOÇA	1875	0,94	1.762,50
3	Casadinho – pesando no mínimo 30 gramas a unidade – a base de polvilho, açúcar, amido de milho e fermento.	kg	DODELÊ	375	24,55	9.206,25
4	Mini Coxinha - recheada com frango/presunto e mussarela/carne moída no mínimo 25g.	cento	MINI COXINHA	250	99,61	24.902,50
5	Mini Esfirra Assada - com no mínimo 30g; com massa produzida de farinha de trigo e outros ingredientes e recheio de carne bovina moída (patinho ou coxão mole) ou carne de frango(peito), tomate e orégano.	cento	MINI ESFIRA	250	106,26	26.565,00
6	Mini Risoli - recheada com frango/presunto e mussarela/carne moída com no mínimo 25g.	cento	MINI RISOLI	250	113,93	28.482,50
7	Pão de Queijo - pesando no mínimo 25g a unidade.	kg	PÃO DE QUAIJO	250	45,80	11.450,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA




8	Pão Francês - pesando 50g a unidade; à base de farinha de trigo, sal, água e fermento biológico; pão francês deverá ser preparado e assado na data da entrega.	kg	PÃO FRANÇÊS	2500	16,29	40.725,00
9	Quibe Frito - no mínimp 30g, produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole).	cento	QUIBE FRITO	250	123,19	30.797,50
10	Pão de Forma - pão de sanduiche embalagem 450gr.	Und.	PÃO DE FORMA	250	9,81	2.452,50
Valor Total:						178.106,25

VALOR TOTAL: R\$ 178.106,25 (cento e setenta e oito mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 27 de março de 2023.


Denilson Odilon Fonseca
Pregoeiro

<p>PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.</p>							<p>ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.</p>					
<p>37 TOMATE; BOA QUALIDADE; GRAÚDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.</p>	KG	IN NATUR A	1.073	R\$ 9,04	R\$ 9.695,40		<p>39 VINAGREIRA DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G. MAÇO COM PESO DE 0,300 G.</p>	MAÇO	IN NATUR A	670	R\$ 5,43	R\$ 3.638,10
<p>38 UVA ITÁLIA, BOA QUALIDADE, DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANO FÍSICO E MECÂNICO</p>	KG	IN NATUR A	1.163	R\$ 21,71	R\$ 25.237,88							
<p>Valor Total: 311.337,93</p>												
<p>VALOR TOTAL: R\$ 311.337,93 (trezentos e onze mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 27 de março de 2023. Denilson Odilon Fonseca Pregoeiro</p>												
<p>TERMO ADJUDICATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2023</p>												
<p>Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2023, objetivando a Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de panificação para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Icatu - MA, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas</p>												

Proc n° 002/2023
Publica

atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas: **LUCELIA BARBOSA DE CARVALHO**, CNPJ 42.125.114/0001-08.

AQUISIÇÃO DE PANIFICAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	Marca	Quant.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Beijinho - no mínimo 25 gramas a unidade	Und	MOÇA	1875	0,94	1.762,50
2	Brigadeiro - no mínimo 25 gramas a unidade	Und	MOÇA	1875	0,94	1.762,50
3	Casadinho - no mínimo 30 gramas a unidade - a base de polvilho, açúcar, amido de milho e fermento.	kg	DODELÊ	375	24,55	9.206,25
4	Mini Coxinha - recheada com frango/presunto e mussarela/carne moída no mínimo 25g.	cento	MINI COXINHA	250	99,61	24.902,50
5	Mini Esfira Assada - com no mínimo 30g; com massa produzida de farinha de trigo e outros ingredientes e recheio de carne bovina moída (patinho ou coxão mole) ou carne de frango(peito), tomate e orégano.	cento	MINI ESFIRA	250	106,26	26.565,00
6	Mini Risoli - recheada com frango/presunto e mussarela/carne moída com no mínimo 25g.	cento	MINI RISOLI	250	113,93	28.482,50
7	Pão de Queijo - pesando no mínimo 25g a unidade.	kg	PÃO DE QUAJO	250	45,80	11.450,00
8	Pão Francês - pesando 50g a unidade; à base de farinha de trigo, sal, água e fermento biológico; pão francês deverá ser preparado e assado na data da entrega.	kg	PÃO FRANCÊS	2500	16,29	40.725,00
9	Quibe Frito - no mínimo 30g, produzido com trigo para quibe e carne	cento	QUIBE FRITO	250	123,19	30.797,50

	bovina(patinho ou coxão mole).					
10	Pão de Forma - de pão sanduiche embalagem 450gr.	Und	PÃO DE FORMA	250	9,81	2.452,50
Valor Total:						178.106,25

VALOR TOTAL: R\$ 178.106,25 (cento e setenta e oito mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 31 de março de 2023. **Denilson Odilon Fonseca** Pregoeiro

**SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO**

RS
Proc nº 096/2023
Rubrica

**WALACE AZEVEDO
MENDES:25560921300**

Assinado de forma digital por
WALACE AZEVEDO
MENDES:25560921300
Dados: 2023.03.31 19:39:27 -03'00'